Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 464/2017

Requer Informações referentes a pouca
pressão e falta d’água na Rua Profeta
Daniel, no  Laudisse II.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                       CONSIDERANDO, que fomos procurados por moradores da referida rua
solicitando providências com relação a pouca pressão e falta d’água no local,

                       CONSIDERANDO, que o relato de uma das moradoras representando as
demais: Boa noite Joi, sou Eliana, há um tempo vc me ajudou num assunto e estou mais uma
vez recorrendo a sua ajuda. É o seguinte: aqui onde moro... Jardim Laudissi II na rua profeta
Daniel estamos com um problema seríssimo de falta da água desde novembro fazemos
reclamações e a resposta é sempre a mesma, temos que ter paciência. Não aguentamos mais
esse desmando do DAE, pagamos por um serviço que não estamos usando.
Eliane
Já vieram aqui em casa e colocaram um medidor de pressão, mas resolver o problema nada.
Estamos indignados e contamos com seu apoio, são inúmeras reclamações sem resposta.
Obrigada desde já.

REQUEIRO, que nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa
Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as
seguintes informações:

                      01 - É de conhecimento do DAE essa falta de pressão e água nesse local de
acordo com o relato da moradora?

                    02 - Caso positivo, existe algum Projeto para que seja sanado o problema?

                      03 - Caso positivo, o que deve ser feito e qual o prazo para execução dos
serviços?

                    04 - Existe no referido bairro mais ruas com o mesmo problema?

                    05 - Caso haja um Projeto será para atender a todos

                    06 - Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de Abril de 2017.

 JOSÉ LUIS FORNASARI

“Joi Fornasari”

Solidariedade
- Vereador -